



ELFREN ALBERTO MATUTE MARTÍNEZ

Maestría en Finanzas (inferi)
Lic. En Administración Aduanera
Lic. En Comercio Internacional
Instructor Gerencial Certificado

PERFIL

Competencias Profesionales:
Experiencia en Desarrollo e Implementación de Programas de Formación Profesional, Procesos de Contratación de Personal, procesos de certificación de ISO 9001 2015, Control de Presupuestos, Auditorías Internas y Externas, Gestión de Proyectos, Desarrollo y Seguimiento de Planes Operativos Anuales y Planes Estratégicos Institucionales, Desarrollo de Sistemas y Procedimientos Administrativos, Desarrollo e Implementación de Convenios Interinstitucionales, Redacción de Informes Técnicos, Facilitador de Procesos de Capacitación, Habilidades Docentes.

CONTACTO

TELÉFONO: +504 9430-2842

REFERENCIAS: Lic. Maritza Agüero + 9948-9237, Ing. Jefry Alvarado +504 8905-6167, Abog. Eduardo Fuentes +504 3291-6532, Lic. Eduardo Montalvo +504 9757-8578, Lic. Daniel Borjas +504 3178-4894.

CORREO ELECTRÓNICO:
elfrendmatute@gmail.com

CURSOS RECIBIDOS

Oratoria, Inicie un nuevo Emprendimiento, Su público objetivo o Mercado meta, Planificación Estratégica, MS Word, MS Excel Básico, Evaluación en Entornos Virtuales, Normas Básicas de Bioseguridad, Finanzas Personales, Trabajo en Equipo, Gestión del Talento Humano, Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión, Ceremonial, Etiqueta y Protocolo, Investigación de Mercados.

EDUCACIÓN

ESCUELA DE NEGOCIOS EUROPEA DE BARCELONA

Actualmente en proceso MBA en Administración y Dirección de Empresas, Maestría en Big Data y Business Intelligence.

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Diplomado en Educación Superior (Diploma en Proceso).

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA CENTROAMERICANA

Maestría en Finanzas (Pendiente Proyecto de Graduación).

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS

Lic. En Administración Aduanera 2020-2022
Lic. En Comercio Internacional 2005-2010

EXPERIENCIA LABORAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL (INFOP): Abril 2022 - mayo 2023 Especialista en Gestión Acciones Formativas. Enero 2017 - abril 2022 Coordinador de Acciones Formativas Puntuales. Enero 2019 - abril 2022 Coordinador de Programas de Formación en el área de Tecnológica. Julio 2014 - diciembre 2016 Especialista en Gestión de Cooperación Técnica Internacional. Febrero 2014 - junio 2014 Asistente de Compras de la Sección de Proveduría.

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE INGENIERÍA (UPI): 2014 - 2018 Docente de Contabilidad.

TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS: Septiembre 2013 - diciembre 2013 Auditor Operativo.

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS: Mayo 2013 - agosto 2013 Coordinador Municipal Proyecto Censo de Población y Vivienda.

INSTITUTO PEDAGÓGICO MANUEL ANTONIO SANTOS: 2011 - 2013 Docente de Matemáticas.

EMPRESA CAÑERA DE OLANCHO: 2011 - 2012 Contabilidad.

APTITUDES

Liderazgo, Resiliencia, Inteligencia Emocional, Proactivo, Empatía, Iniciativa, Compromiso, Resolución de Conflictos, Comunicación.